



Limoeiro do Norte, 02 de julho de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
QUIXERÉ- CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0706.01/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL HOSPITALAR E DE LABORATÓRIO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



MEDICAMENTOS

LOTE 01: AGUA, SAIS MINERAIS PARENTERAIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
1	AGUA DESTILADA AMP.C/10ML	88000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
2	AGUA DESTILADA AMP.C/500ML	2000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.020,00	cinco mil e vinte reais
3	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTERIL E QUIMICAMENTE PURA GALAO C/ 5000ML	1120	GALAO	FORTSAN	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
4	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP.C/10ML	200	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
5	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP.C/10ML	400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
6	CLORETO DE SÓDIO 20% AMP.C/10ML	400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
7	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP.C/10ML	400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,81	oitenta e um centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP. C/10ML	400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							R\$ 24.898,00	VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
LOTE 02: ANALGÉSICO-ANTIPIRÉTICOS ANALGÉSICO-NARCÓTICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
9	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.C/2ML	20000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 9.400,00	noventa mil, quatrocentos reais
10	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FRA C/10ML	1000	FRASCO	FARMACE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
11	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	6000	COMPRIMIDO	PRATTI	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
12	NALBUFINA 10MG/ML AMP C/1ML	200	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							R\$ 10.970,00	DEZ MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS
LOTE 04: ANTIDIARRÉICOS, ANTAGONISTA DA HEPARINA, ANTI-FUNGICOS E ANTI-HISTAMINICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
21	CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA INTOXICAÇÃO PACOTE C/10G	20	PACOTE	DINAMICA	R\$ 25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 517,20	quinhentos e dezessete reais e vinte centavos
22	FLORAX SUS ORAL AD C/5ML	240	FRASCO	QUESALON	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 1.687,20	um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
23	FLORAX SUS ORAL INF C/5ML	240	FRASCO	QUESALON	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.303,20	um mil, trezentos e três reais e vinte centavos
24	PROTAMINA, CLOR. A 10% AMP. C/ 5ML	200	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
25	NISTATINA 100.000UI/ML C/60 ML	80	FRASCO	PRATTI	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
	DEXCLORFENIRAMINA, MAL. 2MG/5ML XPE FRA C/100ML	80	FRASCO	PRATTI	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
27	PROMETAZINA, CLOR. 25MG/ML AMP.C/2ML	3200	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 8.672,00	oito mil, seiscentos e setenta e dois reais
28	LORATADINA 1MG/ML XPE C/100ML	80	FRASCO	CIMED	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 13.100,00	TREZE MIL E CEM REAIS
LOTE 05: SUBSTÂNCIAS DE USO DERMATOLÓGICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
29	PASTA D'ÁGUA SIMPLES POTE	60	POTE	FARMAX	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
30	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP.	400	COMPRIMIDO	FARMAX	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
31	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA C/30G	200	BISNAGA	PRATTI	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 05							R\$ 1.118,00	UM MIL, CENTO E DEZOITO REAIS
LOTE 07: ANTIBIÓTICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
44	AMICACINA 100MG/ML AMP.C/1ML	200	AMPOLA	BLAU	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
45	AMICACINA 500MG/2ML AMP.C/2ML	200	AMPOLA	TEUTO	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
46	AMPICILINA SÓDICA 1G FR.AMPOLA	1600	AMPOLA	TEUTO	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.584,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
47	AMPICILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	1000	AMPOLA	BLAU	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais
48	AZITROMICINA 40MG/ML SUSP.ORAL FRA C/ 15ML	100	FRASCO	PRATTI	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 521,00	quinhentos e vinte e um reais
49	AZITROMICINA 500MG COMP	600	COMPRIMIDO	PRATTI	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
50	BENZILP.PROCAÍNA+BENZILP. POTÁSSICA 400.000 UI FR.AMPOLA	1000	AMPOLA	BLAU	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
51	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FR.AMPOLA	5000	AMPOLA	TEUTO	R\$ 11,67	cinquenta e seis centavos	R\$ 58.350,00	sessenta reais
52	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FR.AMPOLA	3000	AMPOLA	TEUTO	R\$ 10,11	dois reais e onze centavos	R\$ 30.330,00	cinquenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais
53	BENZILPENICILINA POTASSICA (CRIST.) 5.000.000UI FR.AMPOLA	300	AMPOLA	BLAU	R\$ 11,02	dois reais e onze centavos	R\$ 3.306,00	trinta mil, trezentos e trinta reais
54	CEFALOTINA SODICA 1G FR.AMPOLA	2000	AMPOLA	BLAU	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 4.060,00	três mil, trezentos e seis reais
55	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML C/60ML	100	FRASCO	TEUTO	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 845,00	quatro mil e sessenta reais
56	CEFALEXINA 500MG COMP	400	COMPRIMID O	MULTILAB	R\$ 1,00	um real	R\$ 400,00	oitocentos e quarenta e cinco reais
57	CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M. FR.AMPOLA	2200	AMPOLA	EUROFARMA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.528,00	quatrocentos reais
58	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.V FR.AMPOLA	13200	AMPOLA	ABL	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 67.848,00	onze mil, quinhentos e vinte e oito reais
59	CIPROFLOXACINO A 0,2% FRA C/100ML (SISTEMA FECHADO)	3000	FRASCO	ISOFARMA	R\$ 29,04	vinte e nove reais e quatro centavos	R\$ 87.120,00	sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais
60	CLINDAMICINA,FOSF. 150MG/ML AMP.C/4ML	2000	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 6.620,00	oitenta e sete mil, cento e vinte reais
61	GENTAMICINA 20MG/ML AMP.C/1ML	600	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 540,00	seis mil, seiscentos e vinte reais
62	GENTAMICINA 40MG/ML AMP.C/1ML	800	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 752,00	quinhentos e quarenta reais
63	GENTAMICINA 80MG/2ML AMP.C/2ML	1800	AMPOLA	HYPOFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.160,00	setecentos e cinquenta e dois reais
64	METRONIDAZOL 500MG/100ML INJ. AMP. C/100ML	3000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 6.600,00	dois mil, cento e sessenta reais
65	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/G BISNAGA C/15G	840	BISNAGA	SOBRAL	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 1.612,80	seis mil, seiscentos reais
66	OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	1600	AMPOLA	BLAU	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.560,00	um mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
67	RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY FRA C/ 20G	40	FRASCO	GERMED	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 355,20	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 07							R\$ 304.000,00	TREZENTOS E QUATRO MIL REAIS

LOTE 08: ANTICOAGULANTES E COAGULANTES								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
68	ACIDO TRANEXÂNICO 50MG/ML AMP.C/5ML	800	AMPOLA	NIKKHO	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.824,00	três mil, oitocentos e vinte e quatro reais
69	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML AMP.C/0,25ML	500	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
70	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML FR.AMPOLA C/5ML	100	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
71	PROTAMINA 1% AMP C/5ML	300	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
72	CLOPIDOGREL 75/MG COMPR	560	COMPRIMID O	SANDOZ	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 800,80	oitocentos reais e oitenta centavos
73	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SERINGA C/ 0,4ML	400	UNIDADE	EUROFARMA	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 13.520,00	treze mil, quinhentos e vinte reais
74	FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML INTRAMUSCULAR AMP.C/1ML	480	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 811,20	oitocentos e onze reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 08							R\$ 23.954,00	VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS

LOTE 11: ANTIEMÉTICOS E ANTIGLAUCOMATOSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
86	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP.C/2ML	600	AMPOLA	WASSER	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
87	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA C/10ML	600	FRASCO	MARIOL	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
88	METOCLOPRAMIDA,CLOR. 5MG/ML AMP.C/2ML	9000	AMPOLA	ISOFARMA	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
89	SOL.DE GLICERINA 12% AMP.C/500ML	348	AMPOLA	FARMACE	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.454,64	um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
90	SOL.DE MANITOL 20% AMP.C/250ML	400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.668,00	um mil, seiscentos e sessenta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 11							R\$ 7.298,64	SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 13: ANTIINFLAMATÓRIOS NÃO ESTERÓIDE								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
94	CETOPROFENO 100MG I.V. FR.AMPOLA	3000	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
95	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML AMP.C/3ML	16000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.800,00	oito mil, oitocentos reais
96	DICLOFENACO RES. GOTAS 15MG/ML FRA C/10ML	120	FRASCO	GERMED	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 538,80	quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
97	IBUPROFENO 600MG COMPR.	6000	COMPRIMID O	PRATTI	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 13							R\$ 18.488,80	DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 17: CORTICOSTERÓIDES								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
114	BETAMETASONA,ACET. 3MG + BETAMETASONA, FOSF. 3MG	40	AMPOLA	UNIÃO	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO	
115	AMP.C/1ML			QUIMICA					
115	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR FRA C/ 100ML	80	FRASCO	E M S	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 159,20	cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos	
116	DEXAMETASONA 2MG/ML AMP.C/1ML	3600	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 1.728,00	um mil, setecentos e vinte e oito reais	
117	DEXAMETASONA 4MG/ML FR.AMPOLA C/2,5ML	7200	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	
118	HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR.AMPOLA	3200	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais	
119	HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA	3200	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.968,00	quinze mil, novecentos e sessenta e oito reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 17							TRINTA MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 30.223,20	

LOTE 19: HIDRATAÇÃO, NUTRIÇÃO E REPOSIÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO	
124	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/100ML (SISTEMA FECHADO)	8400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 14.784,00	quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais	
125	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/250ML (SISTEMA FECHADO)	8400	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil, novecentos reais	
126	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)	22200	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 58.386,00	cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e seis reais	
127	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)	2400	AMPOLA	FARMAX	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais	
128	SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/1000ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)	600	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais	
129	SOL.FRUTOSE 5% FRA C/500ML (SISTEMA FECHADO)	120	AMPOLA	FRESENIUS	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 340,80	trezentos e quarenta reais e oitenta centavos	
	SOL.GLICOFISIOLÓGICO 1:1 AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)	6000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais	
131	SOL.GLICOSADO 5% AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)	6000	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais	
132	SOL.RINGER C/LACTATO AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)	2640	AMPOLA	FARMACE	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 7.154,40	sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	
133	GLICOSE 25% AMP.C/10ML	6400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais	
134	GLICOSE 50% AMP.C/10ML	6400	AMPOLA	FARMACE	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 19							CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 142.999,20	

LOTE 20: HIPOANALGÉSICOS E MIORRELAXANTES									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO	
135	MORFINA,SULF. 1MG/ML AMP.C/2ML	400	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.136,00	um mil, cento e trinta e seis reais	
136	MORFINA,SULF. 10MG/ML AMP.C/1ML	1100	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.124,00	três mil, cento e vinte e quatro reais	
137	PETIDINA,CLOR. 50MG/ML AMP.C/2ML	400	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 956,00	novecentos e cinquenta e seis reais	
138	TRAMADOL,CLOR. 100MG AMP C/2ML	1100	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 1.001,00	um mil e um reais	
139	TRAMADOL,CLOR. 50MG/ML AMP.C/1ML	1000	AMPOLA	NOVAFARMA	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais	
140	TRAMADOL,CLOR. 50MG CAPSULA	300	UNIDADE	GERMED	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	
141	SUXAMETÔNIO,CLOR. 100MG FR.AMPOLA	60	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE 20							OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS	R\$ 8.477,00	

LOTE 21: LUBRIFICANTES									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO	
142	VASELINA LIQUIDA FRA C/1000ML	32	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 26,86	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 859,52	oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	
143	VASELINA POMADA BSN C/15G	198	BISNAGA	RIOQUIMICA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 851,40	oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos	
VALOR GLOBAL DO LOTE 21							UM MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.710,92	

LOTE 29: ALGODÕES, ABSORVENTES, GAZES E COMPRESSAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
187	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UNIDADE.	160	UNIDADE	KIMBERLY	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
188	ABSORVENTE LONGO P/ INCONTINÊNCIA TAM MÉDIO - UND	240	UNIDADE	HIPERMARCA S	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
189	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/250G	490	PACOTE	CREMER	R\$ 12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 5.958,40	cinco mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
190	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/500G	940	PACOTE	NEVOA	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.108,60	nove mil, cento e oito reais e sessenta centavos
191	ALGODÃO ORTOPÉDICO PCT. C/420G	40	PACOTE	CREMER	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
192	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. PP - UNIDADE	120	UNIDADE	PROCTER	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
193	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P - UNIDADE	120	UNIDADE	HIPOPO	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
194	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. M - UNIDADE	120	UNIDADE	HIPOPO	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
195	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA M- UNIDADE	4920	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.116,80	cinco mil, cento e dezesseis reais e oitenta



196	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA G- UNIDADE	5400	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
197	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA XG-UNIDADE	2520	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 3.225,60	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
198	COMPR. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 13 FIOS 100% ALGODÃO TIPO TELA C/08 CAMADAS E 05 DOBRAS PACOTE C/ 500 UND.	6420	PACOTE	M D A	R\$ 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 68.308,80	sessenta e oito mil, trezentos e oito reais e oitenta centavos
199	COMPR. TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE C/ 50 UND.	780	PACOTE	TEXCARE	R\$ 60,76	sessenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 47.392,80	quarenta e sete mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
200	GAZE HIDRÓFILA 91CM X 91M – ROLO	24	ROLO	M D A	R\$ 34,21	trinta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 821,04	oitocentos e vinte e um reais e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 29		CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					R\$ 146.398,84	

LOTE 30: ANTI-SÉPTICOS E SUBST.QUIMICAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
201	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL FRA C/1000ML	696	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 2.797,92	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
202	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO P.A. FRA C/1000ML	750	FRASCO	ITAJA	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 4.447,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
203	ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/1000ML	3000	FRASCO	ITAJA	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 12.630,00	doze mil, seiscentos e trinta reais
	ALCOOL GEL A 70% FRA C/ 1000ML	600	FRASCO	FORTSAN	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
205	ALCOOL IODADA 1% FRA C/1000ML	12	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 128,52	cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos
206	ETER SULFÚRICO FRA ÂMBAR C/1000ML	76	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.872,64	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
207	FORMALDEÍDO,SOL. 10% FRA C/1000ML	22	FRASCO	MEDQUIMIC A	R\$ 12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$ 269,72	duzentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos
208	GEL P/ULTRASSOM FRA C/5 KG	144	GALÃO	FORTSAN	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.643,84	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
209	IODOPOVIDONA (PVP-I) DEGERMANTE FRA C/1000ML	256	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.188,16	quatro mil, cento e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
210	IODOPOVIDONA (PVP-I) TÓPICO FRA C/1000ML	280	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.426,80	quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
211	LUGOL FORTE A 5% FRA C/1000ML	184	FRASCO	DINAMICA	R\$ 100,68	cem reais e sessenta e oito centavos	R\$ 18.525,12	dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e doze centavos
212	SABÃO ANTISSEPTICO FRA C/1000ML	1080	FRASCO	FORTSAN	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.205,60	cinco mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos
213	SOL.GLUTARALDEÍDO A 2% FRA C/5000ML P/ 28 DIAS	6	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 39,03	trinta e nove reais e três centavos	R\$ 234,18	duzentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 30		SESSENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS REAIS					R\$ 64.300,00	

LOTE 32: MATERIAIS DIVERSOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
226	ALMOTOLIA ÂMBAR C/ TAMPA ROSQUEADA CAPACIDADE PARA 500ML	150	UNIDADE	J PROLAB	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 736,50	setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
227	ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPA ROSQUEADA CAPACIDADE PARA 500ML	150	UNIDADE	J PROLAB	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 526,50	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
228	LENÇOL DE PAPEL – ROLO C/ 70CM X 50M	200	ROLO	PLUMAX	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
229	PAPEL CREPADO 50CM X 50CM CAIXA C/500 FOLHAS	14	CAIXA	POLARFIX	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
230	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO - VIDRO TEMPERADO - ATÉ 180KG	16	UNIDADE	G-TECH	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.414,40	um mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
231	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 16 LITROS – UND	13	UNIDADE	TERMOLAR	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
232	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 13 LITROS	30	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
233	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 7 LITROS	40	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
234	SUPORTE PARA SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL E COM RODÍZIOS	8	UNIDADE	INCOTERM	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
235	FITA CHATA DE NÍQUEL CROMO, LARGURA DE 3MM, REVESTIDA POR ARMALON – UND	2	UNIDADE	XINGTAI	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30,00	trinta reais
236	FILTRO DE ENTRADA DE AR COMPATÍVEL COM CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO EVERFLO PHILIPS RESPIRONICS	10	UNIDADE	PHILIPS	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
237	FILTRO DA RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR CRISTÓFOLI	36	UNIDADE	CRISTÓFOLI	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
238	ESTRADO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO 40 X 80 X 13CM Especificação : (PBR: LARG, COMPR. E ALTURA) – UND	40	UNIDADE	BELOCH	R\$ 55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais
239	CARVÃO ATIVADO COMPATÍVEL COM DESTILADORA CRISTÓFOLI	36	UNIDADE	CRISTÓFOLI	R\$ 108,27	cento e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.897,72	três mil, oitocentos e noventa e sete reais e



240	CLAMP UMBILICAL - UND	100	UNIDADE	ADLIN	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 36,00	setenta e dois centavos
241	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECEM-NASCIDO	320	UNIDADE	WILTEX	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 208,00	trinta e seis reais
242	COMADRE PLÁSTICA HOSPITALAR ADULTO	6	UNIDADE	INBORPLAS	R\$ 26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 159,06	duzentos e oito reais
243	COMADRE PLÁSTICA HOSPITALAR INFANTIL	4	UNIDADE	INBORPLAS	R\$ 26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 106,04	cento e cinquenta e nove reais e seis centavos
244	PAPAGAIO PLÁSTICO HOSPITALAR 1 LITRO	6	UNIDADE	INBORPLAS	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 51,66	cento e seis reais e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 32		VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					R\$ 25.557,88	cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos
LOTE 37: INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
309	ESTETOSCOPIO ADULTO UND	50	UNIDADE	MDF	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 907,00	novecentos e sete reais
310	ESTETOSCOPIO INFANTIL UND	18	UNIDADE	MDF	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 326,52	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos
311	TENSÍÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM BRIM OU METAL E TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON. Especificação: RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	80	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 92,30	noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 7.384,00	sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais
312	TENSÍÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA GRANDE (CIRCUNFERENCIA 35 ATÉ 51 CM) Especificação : PARA OBESO EM BRIM OU METAL E TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	16	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 92,30	noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.476,80	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
313	TENSÍÔMETRO COM BRAÇADEIRA TAMANHO ADOLESCENTE 36X8,5CM, EM BRIM OU METAL Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	16	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 92,30	noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.476,80	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
314	TENSÍÔMETRO INFANTIL COM BRAÇADEIRA 10 A 18 CM EM BRIM OU METAL Especificação : TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	16	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.372,80	um mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
315	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR - UND	480	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.494,40	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
316	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA USO HOSPITALAR - UND	70	UNIDADE	INCOTERM	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 910,00	noventa e dois reais
317	TERMÔMETRO DE REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTENSOR PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM GELADEIRA - UND	16	UNIDADE	JPROLAB	R\$ 64,48	sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.031,68	um mil e trinta e um reais e sessenta e oito centavos
318	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ROCHE) Especificação : CAIXA C/50 TIRAS	960	CAIXA	ROCHE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil, quatrocentos reais
319	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (COMPATÍVEL COM APARELHO ON CALL PLUS) CAIXA C/50 TIRAS	600	CAIXA	ON CALL	R\$ 42,10	quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 25.260,00	vinte e cinco mil, duzentos e sessenta reais
320	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL - Especificação :MEDE TEMPERATURA E UMIDADE INTERNA E EXTERNA COM SENSOR E RELÓGIO.	10	UNIDADE	INCOTERM	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 950,00	noventa e cinco reais
321	GLICOSÍMETRO	12	UNIDADE	ROCHE	R\$ 67,86	sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 814,32	oitocentos e quatorze reais e trinta e dois centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE 37		CENTO E TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					R\$ 131.804,32	
LOTE 38: LUVAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
322	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,0 - PAR	3000	PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
323	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,5 - PAR	3800	PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
324	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,0 - PAR	3200	PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,5 - PAR	1000	PAR	LEMGRUBER	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
326	LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N. ESTERIL TAM. G - CAIXA C/ 50 PARES	1160	CAIXA	LATEX BR	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 20.300,00	vinte mil, trezentos reais
327	LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N. ESTERIL TAM. M - CAIXA C/ 50 PARES	3700	CAIXA	LATEX BR	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 66.600,00	sessenta e seis mil, seiscentos reais
328	LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N. ESTERIL TAM. P - CAIXA C/ 50 PARES	4280	CAIXA	LATEX BR	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 77.040,00	setenta e sete mil e quarenta reais
329	LUVAS P/PROCEDIMENTO LÁTEX N. ESTERIL TAM. PP - CAIXA C/ 50 PARES	2040	CAIXA	LATEX BR	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 36.720,00	trinta e seis mil, setecentos e vinte reais
330	LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. P - Especificação : CAIXA C/ 50 PARES SEM LATEX, PO E PROTEÍNA. AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA COM MICROTATURA NAS PONTAS DOS DEDOS	340	CAIXA	TALGE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
331	LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. M - Especificação : CAIXA C/ 50 PARES SEM LATEX, PO E PROTEÍNA. AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA COM MICROTATURA NAS PONTAS DOS DEDOS	60	CAIXA	TALGE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
332	LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. G - Especificação : CAIXA C/ 50 PARES SEM LATEX, PO E PROTEÍNA. AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA COM MICROTATURA NAS PONTAS DOS DEDOS	20	CAIXA	TALGE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
333	LUVAS P/PROCEDIMENTO VINIL N. ESTERIL TAM. P - CAIXA C/ 50 PARES	50	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
334	LUVAS P/PROCEDIMENTO VINIL N. ESTERIL TAM. M - CAIXA C/ 50 PARES	50	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 38		DUZENTOS E DEZENOVE MIL REAIS					R\$ 219.000,00	
LOTE 53: VESTUÁRIO ESPECÍFICO HOSPITALAR/EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
500	PROPÉS OU SAPATILHA DESCARTÁVEL	1600	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
501	TOUCA FEMININA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TODA A EXTENSÃO. Especificação: DIAMETRO DE 30CM - UND	24000	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
502	GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL	4000	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
503	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA	1500	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 0,91	noventa e um centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VR UNIT. EXTENSO	PARCIAL POR ITEM	VR TOTAL EXTENSO
504	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA (CAPOTE)	1800	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 53		CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS				R\$ 5.799,00		
LOTE 56: MATERIAL DE LABORATÓRIO								
516	ACIDO ÚRICO LIQUIFORME (4X30 ML)	30	KIT	LABTEST	R\$ 62,09	sessenta e dois reais e nove centavos	R\$ 1.862,70	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
517	BILIRRUBINA 110/276T	12	KIT	LABTEST	R\$ 53,48	cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 641,76	seiscentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos
518	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML KIT	4	KIT	LABTEST	R\$ 22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 90,56	noventa reais e cinquenta e seis centavos
519	GLICOSE PAP LIQUIFORME 500 ML	40	KIT	LABTEST	R\$ 67,89	sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.715,60	dois mil, setecentos e quinze reais e sessenta centavos
520	COLESTEROL 2X100 ML LIQUIFORM KIT	60	KIT	LABTEST	R\$ 100,03	cem reais e três centavos	R\$ 6.001,80	seis mil e um reais e oitenta centavos
521	COLESTEROL HDL 25ML KIT	16	KIT	LABTEST	R\$ 31,12	trinta e um reais e doze centavos	R\$ 497,92	quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
522	TRIGLICÉRIDOS LIQUIFORME (2X100 ML)	60	KIT	LABTEST	R\$ 237,21	duzentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 14.232,60	quatorze mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
523	CREATININA 250 ML-COLOR./P. FINAL 100TT	30	KIT	LABTEST	R\$ 53,38	cinquenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.601,40	um mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos
524	UREIA DE COLOR. ENZ. 1000 ML (500/1000TT)	16	KIT	LABTEST	R\$ 123,37	cento e vinte e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.973,92	um mil, novecentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
525	SEROLÁTEX PCR COMPLETO 60TM	24	KIT	LABTEST	R\$ 109,99	cento e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.639,76	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
526	SEROLATEX (ASO) 60T	24	KIT	LABORCLIN	R\$ 119,80	cento e dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 2.875,20	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
527	REUMALATEX COMP. 60TM KIT	24	KIT	LABTEST	R\$ 84,29	oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.022,96	dois mil e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
528	SORO ANTI-A 10ML	8	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 37,83	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 302,64	trezentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
529	SORO ANTI-B 10ML	8	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 37,83	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 302,64	trezentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
530	SORO ANTI-AB 10ML	8	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 37,83	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 302,64	trezentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
531	SORO ANTI-D 10ML	8	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 64,32	sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 514,56	quinhentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
532	SORO DE COOMBS ANTI IGG 10ML	4	FRASCO	FRESENIUS	R\$ 42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 171,52	cento e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
533	PADRÃO DE HEMOGLOBINA 1ML	8	KIT	LABTEST	R\$ 26,32	vinte e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 210,56	duzentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
534	HEMOGLOBINA 400T(REAGENTE DE COR)	30	KIT	BIOCLIN	R\$ 32,84	trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 985,20	novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
535	TUBO CAPILAR S/HEP. CX C/500	20	CAIXA	CRAL	R\$ 17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 340,60	trezentos e quarenta reais e sessenta centavos
536	LÍQUIDO DE TURK C/500ML	16	FRASCO	NEWPROV	R\$ 19,55	dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 312,80	trezentos e doze reais e oitenta centavos
537	CONJ. P/COLOR. ZIEHL-NELSEN (3X500)	12	KIT	NEWPROV	R\$ 69,36	sessenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 832,32	oitocentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
538	INSTANT PROV KIT COR. RAPIDO (3X500')	24	KIT	NEWPROV	R\$ 52,97	cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.271,28	um mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
539	LAMINA PONTA FOSCA LAP. C/50	100	CAIXA	OLEN	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
540	LAMINA LISA LAPIDADA. CX/50 UND	40	CAIXA	OLEN	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 186,80	cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
541	LAMÍNULA P/CAMARA DE NEWBAUER CX C/10	6	CAIXA	PERFECTA	R\$ 20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$ 121,08	cento e vinte e um reais e oito centavos
542	FITA DE URINA 10 PAR. P/UROAN. C/150 TIRAS	72	CAIXA	LUMIRATEK	R\$ 63,05	sessenta e três reais e cinco centavos	R\$ 4.539,60	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
543	TUBO P/UROANÁLISES VIDRO GRADUADO S/TAMPA	96	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 435,84	quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
544	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM VIDRO S/TAMPA	4000	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 1.000,00	um mil reais
545	TUBO DE ENSAIO 16 X 100 MM VIDRO S/TAMPA	400	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
546	GLISTAB (ANTICOAGULANTE) 20ML	4	FRASCO	LABTEST	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 41,04	quarenta e um reais e quatro centavos
547	FUNIL LISO CURTO (MEDIO)	6	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 31,53	trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 189,18	cento e oitenta e nove reais e dezoito centavos
548	PIPETA P/ VHS	20	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
549	PIPETA 2 ML (VIDRO)	40	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
550	PIPETA 5 ML (VIDRO)	60	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove

						centavos		reais e sessenta centavos
551	PIPETA 10 ML (VIDRO)	60	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
552	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML (VIDRO)	4	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 35,31	trinta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 141,24	cento e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos
553	BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML (VIDRO)	4	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 54,23	cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 216,92	duzentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos
554	PERA P/ PIPETAGEM ESF.FERRO (PIPETADOR)	10	UNIDADE	PROLAB	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	R\$ 204,30	duzentos e quatro reais e trinta centavos
555	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO, PCT C/100	16	UNIDADE	PROLAB	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
556	LANCETA PICADORA C/200UND	10	CAIXA	LABORVACU M	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
557	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	4	UNIDADE	GLOBAL	R\$ 290,03	duzentos e noventa reais e três centavos	R\$ 1.160,12	um mil, cento e sessenta reais e doze centavos
558	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO P / PARASITOLOGIA	20	UNIDADE	RONI ALZI	R\$ 25,22	vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 504,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
559	COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/ PA	2000	UNIDADE	PROLAB	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
560	PONTEIRA DESCARTAVEL (10 A 250 µL) Pacotecom 1000 uni	10	PACOTE	OLEN	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 138,80	cento e trinta e oito reais e oitenta centavos
561	PONTEIRA DESCARTAVEL (500 A 1000 µL) Pacotecom 1000 uni	4	PACOTE	OLEN	R\$ 15,14	quinze reais e quatorze centavos	R\$ 60,56	sessenta reais e cinquenta e seis centavos
562	SISTEMA DE COLORAÇÃO MANUAL – HEMATOCOLOR (HEMATOLOGIA)	4	CONJUNTO	NEWPROV	R\$ 56,05	cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 224,20	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
563	MASSA P/VEDAR TUBOS C/18 GR	20	UNIDADE	CRITOSEAL	R\$ 15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 313,80	trezentos e treze reais e oitenta centavos
564	BETATEST BHCG (TESTE DE GRAVIDEZ) 50T URI (GRAVITEST C/50 URI)	20	KIT	LABTEST	R\$ 51,79	cinquenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.035,80	um mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos
565	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 22 x 22 mm C/ 100	48	CAIXA	OLEN	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 175,68	cento e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
566	TRANSAMINASE OXALACETINA 200 TM (ASPARTATO – AST/GOT LIQUIF) 4X30 ML (LABTEST)	16	KIT	LABTEST	R\$ 111,64	cento e onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.786,24	um mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
567	TRANSAMINASE PIRUVICA 200 TM (ALANINA – ALT/GPT LIQUIF) 4X30 ML (LABTEST)	16	KIT	LABTEST	R\$ 111,64	cento e onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.786,24	um mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
568	ÓLEO DE IMERSÃO	8	FRASCO	NEWPROV	R\$ 20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$ 161,44	cento e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
569	RPR BRAS ESTAB. P/VDRL-5ML P/USO 225T	16	FRASCO	LABORCLIN	R\$ 42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 675,20	seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
570	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 10 MICROLITROS	2	UND	KACIL	R\$ 102,82	cento e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 205,64	duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
571	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 20 MICROLITROS	2	UND	KACIL	R\$ 102,82	cento e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 205,64	duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
572	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 50 MICROLITROS	2	UND	KACIL	R\$ 102,82	cento e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 205,64	duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
573	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 100 MICROLITROS	2	UND	KACIL	R\$ 102,82	cento e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 205,64	duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
574	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 250 MICROLITROS	2	UND	KACIL	R\$ 102,82	cento e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 205,64	duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
575	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 500 MICROLITROS	2	UND	KACIL	R\$ 102,82	cento e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 205,64	duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
576	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 1000 MICROLITROS	2	UND	KACIL	R\$ 102,82	cento e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 205,64	duzentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos
577	PROVETA 500 ML (VIDRO)	2	UND	RONI ALZI	R\$ 40,74	quarenta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 81,48	oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
578	PROVETA 1000 ML M (VIDRO)	2	UND	RONI ALZI	R\$ 66,93	sessenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 133,86	cento e trinta e três reais e oitenta e seis centavos
579	FORMOL COMERCIAL 37% 1000 ML	8	UND	QEEL	R\$ 26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 210,88	duzentos e dez reais e oitenta e oito centavos
580	ÁCIDO ACÉTICO PA COM 1000 ML	8	FRASCO	DINAMICA	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 99,36	noventa e nove reais e trinta e seis centavos
581	TUBO PARA COLETA À VACUO COM EDTA 4 ML (PLÁSTICO)-TAMPA ROXA- PCT C/100	140	PACOTE	BD	R\$ 75,66	setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.592,40	dez mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
582	TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 5 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	120	PACOTE	BD	R\$ 78,89	setenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.466,80	noventa e oito reais e oitenta centavos
583	TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 10 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	100	PACOTE	BD	R\$ 96,47	noventa e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.647,00	noventa e seis reais e quarenta e sete centavos
584	TUBO PARA COLETA À VACUO COM FLUORETO 4 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	60	PACOTE	BD	R\$ 79,70	setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 4.782,00	quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais
585	TUBODE ENSAIO PLÁSTICO COM TAMPA 5 ML	200	UNIDADE	ALFA PROD	R\$ 0,17	dezesseis centavos	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
586	TUBODE ENSAIO PLÁSTICO COM TAMPA 10 ML	200	UNIDADE	ALFA PROD	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
587	CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUÍMICA	12	FRASCO	LABTEST	R\$ 69,10	sessenta e nove reais e dez centavos	R\$ 829,20	oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
588	REAGENTE PARA EXAME TAP (10X2ML).	10	KIT	CLOT	R\$ 151,32	cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.513,20	um mil, quinhentos e treze reais e vinte centavos
589	REAGENTE PARA EXAME TTPA Especificação : (REAGENTES: ATIVADOR DE CONTATO 6 X 2,5 ML E FORMADOR DE COÁGULO 4 X 4,0 ML).	10	KIT	CLOT	R\$ 151,32	cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.513,20	um mil, quinhentos e treze reais e vinte



	EMBALAGEM PARA 150 TESTES.						centavos	
590	TESTE PARA SANGUE OCULTO NAS FEZES. Especificação : KIT: CASSETE 25UNID E DILUENTE 25X2ML. KIT COM 25 TESTES.	36	KIT	LUMIRATEK	R\$ 151,32	cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.447,52	cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
591	HBSAg TESTE RÁPIDO. Especificação :KIT: CASSETE 25 UNID E DILUENTE 1X3,5ML. FAZ 25 TESTES.	24	KIT	LUMIRATEK	R\$ 124,84	cento e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.996,16	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos
592	TESTE CK MB – UV REAGENTE N°1 – Especificação : TAMPÃO – 1 X 40 ML REAGENTE N°2 – ENZIMA – SUBSTRATO – 1 X 10 ML	24	KIT	LABTEST	R\$ 423,12	quatrocentos e vinte e três reais e doze centavos	R\$ 10.154,88	dez mil, cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
	VALOR GLOBAL DO LOTE 56					CENTO E DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 119.539,04	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.299.636,84
(UM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

PROponente: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP
Endereço: RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE.
CEP: 62.930-000

CNPJ/CPF N°: 19.794.018.0001/30

CGF N°: 06.344.930-7

REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

CPF: 330.298.303-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 99810 9217

E-mail: licitacoesjbm@gmail.com



José Mardilson Bezerra de Moraes
JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49